



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 2024060701-DE

Após analisado o resultado do Dispensa Eletrônica nº 2024060701-DE, referente ao Processo Administrativo nº 29040002/24, a Sra. JULYANA ARAUJO BATISTA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, ADJUDICA ao licitante vencedor do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

23.905.067/0001-70 - T N MAIA JUNIOR

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	GESSO	DURAPLIK	60.0	KG	4,01	4,00	240,00
2	CABO FLEXÍVEL 6,0MM 750V ROLO COM 100 METROS	MEGATRON	5.0	RL	744,35	744,00	3.720,00
3	CABO FLEXÍVEL 2,5MM 750V ROLO COM 100 METROS	MEGATRON	5.0	RL	357,39	355,00	1.775,00
4	FIO PARALELO 2 X 2,5 MM	MEGATRON	5.0	PÇ	638,06	635,00	3.175,00
5	CADEADO E-30	PADO	30.0	UND	31,92	31,00	930,00
6	CIMENTO 50 KG	NASSAU	50.0	SCO	40,00	39,00	1.950,00
7	FECHADURA EXTERNA.	SOPRANO	20.0	UND	77,45	77,00	1.540,00
8	MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2" TRANÇADA	TRAMONTINA	300.0	MT	6,74	6,50	1.950,00
9	VEDA ROSCA 18 X 50	PULVITEC	30.0	UND	14,17	14,00	420,00
10	KIT COMPLETO PARA CX DESCARGA ACOPLADA	ASTRA	40.0	UND	159,72	159,00	6.360,00
11	LUVA CORRER 25 MM	KRONA	40.0	UND	20,70	20,00	800,00
12	JOELHO 25MM COM BUCHA DE LATÃO	KRONA	30.0	UND	10,61	10,50	315,00
13	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	SOCEL	40.0	UND	14,65	14,00	560,00
14	FILTRO LINHA P/ COMPUTADORES ABS 1,5MBIV 4TOM2	ILUMI	15.0	UND	48,47	48,00	720,00
15	ENGATE 40CM 1/2	SOCEL	50.0	UND	10,15	10,00	500,00
16	LUVA AZUL LR C/ B. LATÃO 25MMX1/2 CANO D'AGUA	KRONA	30.0	UND	10,22	10,00	300,00



Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara



17	ANTIFERRUGEM SPRAY	LUBFAST	20.0	UND	23,67	23,30	466,00
18	SILICONE 280G	TEK BOND	30.0	UND	19,41	19,00	570,00
19	CADEADO 40	PADO	20.0	UND	49,36	49,00	980,00
20	COLA DE CANO TUBO 175G C/ PINCEL	TEK BOND	30.0	UND	21,35	21,00	630,00
21	PLUG FEMEA.	TRAMONTINA	30.0	UND	5,92	5,50	165,00
22	PLUG MACHO.	TRAMONTINA	30.0	UND	5,38	5,00	150,00
23	CARRO DE MÃO.	TRAMONTINA	3.0	UND	280,07	280,00	840,00
24	PA QUADRADA	TRAMONTINA	8.0	UND	55,15	55,00	440,00
25	ASSENTO SANITÁRIO COMUM	KRONA	40.0	UND	52,96	52,00	2.080,00
26	LÂMPADA LED 15W	AVANT	35.0	UND	19,45	19,00	665,00
27	CANO 25 SOLDÁVEL	KRONA	20.0	VAR	32,21	32,00	640,00
28	CANO ESGOTO PVC 100MM 6M	KRONA	10.0	UND	122,03	122,00	1.220,00
29	CANO PVC 40MM	KRONA	10.0	UND	44,76	44,50	445,00
30	REGULADOR DE GÁS COMPLETO	ALIANÇA	10.0	UND	83,98	83,00	830,00
31	CANO 50MM SOLD.	KRONA	20.0	MT	95,40	95,00	1.900,00
32	CANO 150	KRONA	5.0	UND	218,33	218,00	1.090,00
33	TORNEIRA P/LAVATÓRIO	HERC	30.0	UND	48,41	48,10	1.443,00
34	PURIFICADOR	HERC	8.0	UND	82,31	82,00	656,00
35	LAMPADA LED 30W	AVANT	60.0	UND	47,81	47,00	2.820,00
36	LAMPADA LED 40W	AVANT	40.0	UND	60,32	60,00	2.400,00
37	FITA ISOLANTE 20M.	IMPERIAL	30.0	UND	11,89	11,50	345,00
38	VARÃO DE CORTINA 3MTS	IMPERIAL ARTES	20.0	UND	55,09	55,00	1.100,00
39	TOMADA TRIPLA	ROMAZI	30.0	UND	29,01	28,00	840,00
40	REGISTRO SOLDÁVEL	SOCEL	20.0	UND	34,88	34,00	680,00
41	REGISTRO PARA CHUVEIRO 3/4	LG METAIS	10.0	UND	75,09	75,00	750,00
42	ENXADA C/ CABO	TRAMONTINA	6.0	UND	90,00	88,00	528,00
43	TORNEIRA JARDIM C/ ESFERA	THOMPSON	15.0	UND	51,16	51,00	765,00
44	ANEL DE VEDAÇÃO PARA SANITÁRIO	POLYTUBES	30.0	UND	16,60	16,00	480,00
45	PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO	MESANO	30.0	UND	19,36	19,00	570,00



Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara

46	VÁLVULA PRA PIA INOX	INOXSUL	20.0	UND	37,14	37,00	740,00
47	SOQUETE TIPO PLAFON	OPL	40.0	UND	13,13	13,00	520,00
48	DUCHA HIGIÊNICA EM AÇO INOX	LG METAIS	15.0	UND	141,56	141,00	2.115,00
49	LÂMINA DE SERRA EM AÇO	STARRETT	20.0	UND	14,80	14,00	280,00
					Total.....R\$ 55.398,00		

Adjudicado para T N MAIA JUNIOR inscrita no CNPJ/MF N° 23.905.067/0001-70, pelo melhor valor de R\$ 55.398,00 (cinquenta e cinco mil, trezentos e noventa e oito reais), em 18/06/2024.

Julyana Araujo Batista
JULYANA ARAUJO BATISTA
ORDENADORA DE DESPESAS





Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 2024060701-DE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29040002/24

Aos dezoito dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, JULYANA ARAUJO BATISTA, ORDENADORA DE DESPESAS do Fundo Municipal de saúde, HOMOLOGA a presente Dispensa Eletrônica de Licitação, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:		23.905.067/0001-70 - T N MAIA JUNIOR					
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	GESSO	DURAPLIK	60.0	KG	4,01	4,00	240,00
2	CABO FLEXÍVEL 6,0MM 750V ROLO COM 100 METROS	MEGATRON	5.0	RL	744,35	744,00	3.720,00
3	CABO FLEXÍVEL 2,5MM 750V ROLO COM 100 METROS	MEGATRON	5.0	RL	357,39	355,00	1.775,00
4	FIO PARALELO 2 X 2,5 MM	MEGATRON	5.0	PÇ	638,06	635,00	3.175,00
5	CADEADO E-30	PADO	30.0	UND	31,92	31,00	930,00
6	CIMENTO 50 KG	NASSAU	50.0	SCO	40,00	39,00	1.950,00
7	FECHADURA EXTERNA.	SOPRANO	20.0	UND	77,45	77,00	1.540,00
8	MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2" TRANÇADA	TRAMONTINA	300.0	MT	6,74	6,50	1.950,00
9	VEDA ROSCA 18 X 50	PULVITEC	30.0	UND	14,17	14,00	420,00
10	KIT COMPLETO PARA CX DESCARGA ACOPLADA	ASTRA	40.0	UND	159,72	159,00	6.360,00
11	LUVA CORRER 25 MM	KRONA	40.0	UND	20,70	20,00	800,00
12	JOELHO 25MM COM BUCHA DE LATÃO	KRONA	30.0	UND	10,61	10,50	315,00
13	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	SOCEL	40.0	UND	14,65	14,00	560,00
14	FILTRO LINHA P/ COMPUTADORES ABS 1,5MBIV 4TOM2	ILUMI	15.0	UND	48,47	48,00	720,00





Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara



15	ENGATE 40CM 1/2	SOCEL	50.0	UND	10,15	10,00	500,00
16	LUVA AZUL LR C/ B. LATÃO 25MMX1/2 CANO DÁGUA	KRONA	30.0	UND	10,22	10,00	300,00
17	ANTIFERRUGEM SPRAY	LUBFAST	20.0	UND	23,67	23,30	466,00
18	SILICONE 280G	TEK BOND	30.0	UND	19,41	19,00	570,00
19	CADEADO 40	PADO	20.0	UND	49,36	49,00	980,00
20	COLA DE CANO TUBO 175G C/ PINCEL	TEK BOND	30.0	UND	21,35	21,00	630,00
21	PLUG FEMEA.	TRAMONTINA	30.0	UND	5,92	5,50	165,00
22	PLUG MACHO.	TRAMONTINA	30.0	UND	5,38	5,00	150,00
23	CARRO DE MÃO.	TRAMONTINA	3.0	UND	280,07	280,00	840,00
24	PA QUADRADA	TRAMONTINA	8.0	UND	55,15	55,00	440,00
25	ASSENTO SANITÁRIO COMUM	KRONA	40.0	UND	52,96	52,00	2.080,00
26	LÂMPADA LED 15W	AVANT	35.0	UND	19,45	19,00	665,00
27	CANO 25 SOLDAVEL	KRONA	20.0	VAR	32,21	32,00	640,00
28	CANO ESGOTO PVC 100MM 6M	KRONA	10.0	UND	122,03	122,00	1.220,00
29	CANO PVC 40MM	KRONA	10.0	UND	44,76	44,50	445,00
30	REGULADOR DE GÁS COMPLETO	ALIANÇA	10.0	UND	83,98	83,00	830,00
31	CANO 50MM SOLD.	KRONA	20.0	MT	95,40	95,00	1.900,00
32	CANO 150	KRONA	5.0	UND	218,33	218,00	1.090,00
33	TORNEIRA P/LAVATÓRIO	HERC	30.0	UND	48,41	48,10	1.443,00
34	PURIFICADOR	HERC	8.0	UND	82,31	82,00	656,00
35	LAMPADA LED 30W	AVANT	60.0	UND	47,81	47,00	2.820,00
36	LAMPADA LED 40W	AVANT	40.0	UND	60,32	60,00	2.400,00
37	FITA ISOLANTE 20M.	IMPERIAL	30.0	UND	11,89	11,50	345,00
38	VARÃO DE CORTINA 3MTS	IMPERIAL ARTES	20.0	UND	55,09	55,00	1.100,00
39	TOMADA TRIPLA	ROMAZI	30.0	UND	29,01	28,00	840,00
40	REGISTRO SOLDÁVEL	SOCEL	20.0	UND	34,88	34,00	680,00
41	REGISTRO PARA CHUVEIRO 3/4	LG METAIS	10.0	UND	75,09	75,00	750,00
42	ENXADA C/ CABO	TRAMONTINA	6.0	UND	90,00	88,00	528,00
43	TORNEIRA JARDIM C/ ESFERA	THOMPSON	15.0	UND	51,16	51,00	765,00





Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara



44	ANEL DE VEDAÇÃO PARA SANITÁRIO	POLYTUBES	30.0	UND	16,60	16,00	480,00
45	PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO	MESANO	30.0	UND	19,36	19,00	570,00
46	VÁLVULA PRA PIA INOX	INOXSUL	20.0	UND	37,14	37,00	740,00
47	SOQUETE TIPO PLAFON	OPL	40.0	UND	13,13	13,00	520,00
48	DUCHA HIGIÊNICA EM AÇO INOX	LG METAIS	15.0	UND	141,56	141,00	2.115,00
49	LÂMINA DE SERRA EM AÇO	STARRETT	20.0	UND	14,80	14,00	280,00
Total.....							RS 55.398,00
Homologado para T N MAIA JUNIOR inscrita no CNPJ/MF N° 23.905.067/0001-70, pelo melhor valor de R\$ 55.398,00 (cinquenta e cinco mil, trezentos e noventa e oito reais), em 18/06/2024.							

Julyana Araujo Batista
JULYANA ARAUJO BATISTA
ORDENADORA DE DESPESAS



Estado do Ceará

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara



AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Adjudicação e Homologação. Modalidade: **DISPENSA ELETRÔNICA - 2024060701-DE**.
Objeto: **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA,CE**. Vencedor: **T N MAIA JUNIOR** – CNPJ: **23.905.067/0001-70** para os itens do processo. Adjudico e Homologo o presente certame no valor total de **R\$ 55.398,00 (CINQUENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS)** na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 18 de junho de 2024. **JULYANA ARAUJO BATISTA** – SECRETÁRIA DE SAÚDE.

Centro Administrativo Porcino Maia

Av. Bezerra de Menezes, 350 – Centro- Jaguaribara – Ceará – CEP: 63.490.000 – Telefone: 88 – 3568.4534

sepaf@jaguaribara.gov.ce.br / cpl_pmj@hotmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.



Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 18 de junho de 2024

Edição N.º 1460

LEI Nº 1.200/2024, DE 18 DE JUNHO DE 2024.

DENOMINA DE RUA MARIA DO SOCORRO GREGÓRIO DE LIMA, A RUA QUE INICIA NA AVENIDA PORCINO MAIA E TERMINA NA AVENIDA JOSÉ CLEMENTINO PIRES E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, ESTADO DO CEARÁ, nos termos do inciso VI e XVII, do Artigo 84, da Lei Orgânica do Município – LOM, publicada no Diário Oficial do Município, Edição nº 0592 de 29 de janeiro de 2021,

Faço saber que a **CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA**, aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica denominada de **RUA MARIA DO SOCORRO GREGÓRIO DE LIMA**, a rua que inicia na Avenida Porcino Maia, de coordenadas P 05 E: 559721.229, S: 9396007.829, e P 06 E: 559733.114, S: 9396011.137, no sentido leste cruzando as Ruas; Eladio Peixoto, Ricardo Saldanha e Professor Raimundo Pedra, Terminando na Avenida José Clementino Pires de coordenadas P 07 E: 559934.833, S: 935824.513 e P 08 E: 559923.901, S: 9395816.916. A Rua Maria do Socorro Gregório de Lima tem largura total de 13,00 metros, ficando 2,50 metros e meio de calçadas de um lado e do outro, tendo área pavimentada de 8,0 metros e comprimento de 287,16 metros, conforme Memorial Descritivo e Mapa em anexo.

Art. 2º - Esta Lei terá vigência e eficácia na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, aos 18 de junho de 2024.

JOACY ALVES DOS SANTOS JUNIOR
Prefeito Municipal

LEI Nº 1.201/2024, DE 18 DE JUNHO DE 2024.

DENOMINA DE RUA JOSÉ BEZERRA DE LIMA A RUA QUE INICIA NA AVENIDA MARCELINA CLEMENTINA SENTIDO LESTE CRUZANDO A AVENIDA JOSÉ CLEMENTINO PIRES E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, ESTADO DO CEARÁ, nos termos do inciso VI e XVII, do Artigo 84, da Lei Orgânica do Município – LOM, publicada no Diário Oficial do Município, Edição nº 0592 de 29 de janeiro de 2021,

Faço saber que a **CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA**, aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica denominada de **RUA JOSÉ BEZERRA DE LIMA** a rua que inicia na Avenida Marcelina Clementina de coordenadas P01 E: 559602.989, S: 9395929.033 e P02 E: 559612.624, S: 9395935.321, no sentido leste cruzando a Avenida José Clementino Pires de coordenadas P03 E: 559804.858, S: 9395734.172 e P04 E: 559814.547, S: 9395740.906. A Rua José Bezerra de Lima tem largura total de 10,00 metros, ficando 1,50 metros e meio de calçadas de um lado e do outro, tendo área pavimentada de 7,0 metros e comprimento de 290,73 metros, conforme Memorial Descritivo e Mapa em anexo.

Art. 2º - Esta Lei terá vigência e eficácia na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, aos 18 de junho de 2024.

JOACY ALVES DOS SANTOS JUNIOR
Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 2024061102-DE

A SEC. DESENV.ECON, TURISMO, AQUIC.E PESCA, torna público que realizará as **08:00 horas**, do dia **21 de junho de 2024**, no endereço eletrônico [compras.m2atecnologia.com.br](https://m2atecnologia.com.br), Dispensa nº 2024061102-DE. Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REFORMA DA UNIDADE DE EVISCERAÇÃO DE PESCADOS NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO, AQUICULTURA E PESCA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM PROJETO BÁSICO EM ANEXO.** Aviso de Dispensa Eletrônica à disposição pela Agente de Contratação e no endereço eletrônico: <https://jaguaribara.ce.gov.br/diarios-oficiais.php>. Jaguaribara/CE, 18 de junho de 2024. **MARIA SILVANIR PEREIRA LEITÃO - AGENTE DE CONTRATAÇÃO.**

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Adjudicação e Homologação. Modalidade: **DISPENSA ELETRÔNICA - 2024060702-DE.** Objeto: **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE.** Vencedor: **T N MAIA JUNIOR - CNPJ: 23.905.067/0001-70** no **ITEM: 1 – AR CONDICIONADO 18.000 BTUS** com o valor unitário de R\$ 4.625,00 (quatro mil, seicentos e vinte e cinco reais) totalizando o valor de R\$ 4.625,00 (quatro mil, seicentos e vinte e cinco reais), **ITEM: 2, CADEIRA FIXA PARA ESCRITÓRIO** com o valor unitário de R\$ 285,00 (duzentos e oitenta e cinco reais) totalizando o valor de R\$ 2.850,00 (dois mil, oitocentos e cinquenta reais) **ITEM: 3 – CADEIRA DE ESCRITÓRIO PRESIDENTE GIRATÓRIA** com o valor unitário de R\$ 930,00 (novecentos e trinta reais) totalizando o valor de R\$ 3.720,00 (três mil, setecentos e vinte reais), **ITEM: 4 – ESTANTE DE AÇO REFORÇADA** com o valor unitário de R\$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais) totalizando o valor de R\$ 4.800,00 (quatro mil, oitocentos reais). Adjudico e Homologo o presente certame no valor total de **R\$ 15.995,00 (QUINZE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)** na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 18 de junho de 2024. **GEOVANE DA SILVA ALVES – SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO.**

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Adjudicação e Homologação. Modalidade: **DISPENSA ELETRÔNICA - 2024060701-DE.** Objeto: **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE.** Vencedor: **T N MAIA JUNIOR - CNPJ: 23.905.067/0001-70** para os itens do processo. Adjudico e Homologo o presente certame no valor total de **R\$ 55.398,00 (CINQUENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS)** na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 18 de junho de 2024. **JULYANA ARAUJO BATISTA – SECRETÁRIA DE SAÚDE**